О внесении изменения в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от
19 мая 2015 года № 361 "Об установлении предельных цен на розничную
реализацию нефтепродуктов, на которые установлено государственное
регулирование цен"

Утративший силу
Приказ и.о. Министра энергетики Республики Казахстан от 29 июля 2016 года №
350. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 августа
2016 года № 14061. Утратил силу приказом Министра энергетики РК от
27.01.2025 № 43-н/қ.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра энергетики РК от 27.01.2025 № 43-
н/қ (вводится в действие после дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ!
      Настоящий приказ вводится в действие см. п. 4.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 19 мая приказ
2015 года № 361 "Об установлении предельных цен на розничную реализацию
нефтепродуктов, на которые установлено государственное регулирование цен" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 11165, опубликованный в информационно-правовой
системе "Әділет" от 29 мая 2015 года) следующее изменение:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Установить предельную цену на розничную реализацию нефтепродуктов,
на которое установлено государственное регулирование цен в следующем
размере с учетом НДС:
      Аи-80 – 89 тенге за литр.".
      2. Департаменту развития нефтяной промышленности Министерства
энергетики Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) направление копии настоящего приказа на официальное опубликование в
периодические печатные издания и информационно-правовую систему "Әділет"
в течение десяти календарных дней после его государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан, а также в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "

Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции
Республики Казахстан в течение пяти рабочих дней со дня получения
зарегистрированного приказа;
      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства энергетики Республики Казахстан и интранет-портале
государственных органов;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении трех календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Министра энергетики

Республики Казахстан М. Мирзагалиев

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр национальной экономики
      Республики Казахстан
      _____________ Бишимбаев К.В.
      "___" __________ 2016 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан